insistimus, ut videlicet Christi fidelibus aequiores fiant usque pietatis 

fovendae ac redemptionis fructuum percipiendorum condiciones. Quam 

ob rem, cum venerabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepiscopus 

titulo Caesariensis Philippi et in Foederatis Brasiliae Civitatibus Apo

stolicus Nuntius, audita sententia venerabilium Fratrum Zachariae Ro-

lim de Moura, Episcopi Caiazeirasensis, et Octavii Aguiar, Episcopi 

Campinensis Grandis, ab hac Apostolica Sede petierit ut in harum dioe-

39 - ACTA, vol. I , n. 12. — 25-9-1959. 
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cesium regione nova conderetur dioecesis, Nos, re bene reputata, post 

ánditos venerabiles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales S. Congregationi 

Consistoriali praepositos^, supplentes eorum consensum qui in negotio hoc 

ius aliquod se putent habere, de Nostra summa auctoritate haec quae se

quuntur decernimus ac iubemus. A dioecesi Caiazeirasensi municipia se

paramus, quae vulgo Patos, Malta, Princesa Isabel, Santa Luzia, et Sâo 

Mamede dicuntur; atque curias seu paroecias S. Antonii et S. Annae, in 

municipio Piancó exstantium ; item a dioecesi Campinensi Grandi terri

toria distrahimus quibus nomina sunt : Taperoá et Teixeira, atque terri

torium districtus, ut dicunt, Junco do Seridó, ad municipium Santa 

Luzia pertinens. Quam universam regionem in novae dioecesis formam 

redigimus, Patosensis appellandae, iisdemque finibus terminandae, ac 

municipia et curiae e quibus fit, prouti nunc civili lege circumscribuntur. 

Caput novae dioecesis urbs Patos erit, ibique sacer Praesul domicilium 

collocabit ; cathedram vero suae auctoritatis et doctrinae ibidem in tem

plo figet quod populi sermone «Nossa Senhora da Guia» appellatur, quod

que cathedrale, cum iustis honoribus, habebitur. Conditae Ecclesiae de

bita iura facimus, item eius Antistiti ; cui tamen onera episcopalis officii 

imponimus. Inter ea vero hoc memorare placet : esse eum scilicet Pa

rahybensi metropolitae una cum sua Ecclesia subiectum et suffraganeum. 

Censemus praeterea ut in nova circumscriptione Canonicorum Collegium 

constituatur, qui sive splendorem caerimoniarum augeant, sive sacro 

Praesuli consiliis praesto sint ; quamdiu id fieri non possit, sinimus ut 

eorum loco Consultores dioecesani eligantur, qui tamen a suo munere 

cessabunt Canonicis constitutis. Similiter iubemus, Episcopoque grave 

onus impootiimus, ut Seminarium saltem elementarium construat, pueris 

excipiendis qui ad sacerdotium Dei voce invitentur : sunt enim spes omnis